A præstantem militiæ magistrum in Armenia instituit : Armenia quippe militiæ magistrum nondum habuerat, sed duces et comites. Sub eo militaverunt Armeniorum copix, utpote quæ Armeniæ partes et loca maxime nossent : adjuncti sunt eidem ex orientali exercitu numeri quatuor : ex quibus tuta custodia præsidiumque Ingens Romanis conflatum est. Sororem insuper Augustæ Theodoræ, nomine Cometo, eidem uxorem copulavit.

B Hoc insuper anno mulier quædam barbara ex Unnis, Saber vulgo nuncupatis, nomine Boarex, vidua, adductis secum Unnorum millibus centum, in Romanas partes transiit : hæc amisso viro suo Balach Unnicis regionibus imperitabat. Duos vero reges ex alia Unnorum natione, quæ partes interiores habitat, nomen uni Styraç et alteri Glones, a Casade Persarum rege ferendis sibi suppeliis, et Romanis bello vexandis accitos, et jam per regionem sibi subditam ad Persarum loca, cum millibus hominum viginti transitum habentes, armis illa excepit, et in frustra concidit : et eorum quidem regum unum Styracem vocatum in bello comprehensum, vinculis alligatum, Cpolim imperatori misit : Glonem autem in pugna interfecit. Ita demum armorum societatem et pacem cum imperatore Justiniano mulier perpetuo servavit.

C Hocetiam anno rex Unnorum Bosporo proximus, nomine Gordas, cum imperatore fœdus habiturus accessit. Is Christianam religionem amplexus, baptismi lumine illustratus est, et ex lavacro ab imperatore susceptus : multisque subinde ab eo munibus acceptis, ad Romanos fines tutandos, et Bosporum civitatem, a boum nummorum et pecuniarum **150** vice annualim penso tributo ita vocatam, armis propugnans missus in propriam regionem secessit. Locavit autem ei militum Romanorum necerum et tribunorum, ut custodirent civitatem propter Unnos, et boum tributa exigent : magnum quippe in civitate Romanis enim Unnis commercium intercessit. Unnorum itaque rex factus Christianus, in propriam regionem reversus, fratri, quem illic offendit, imperatoris **D** humanitatem atque liberalitatem, seque Christia-

VARIÆ LECTIONES.

¹⁶ Ἀρμενίους A. ¹⁷ στρατοῦ, στρατηλάτου A. ¹⁸ ἐξευξεν A, ἐξευσεν vulg. ¹⁹ τῶν ante λεγομένων add. ex A. ²⁰ Βωαρῆς A. Βοαρῆς a. ²¹ αὕτη A. αὕτη vulg. ²² ἐνδοτέρον A. ²³ ἡ αὕτη A, αὕτη vulg. ²⁴ αὐτῆς add. ex A. ²⁵ Βοσπόρου A ubique. ²⁶ ἐκ τοῦ A, ἀντὶ τοῦ vulg. ²⁷ κατ' ἔτος] καθέτος A, κατ' ἔθος vulg. ²⁸ lacuna nulla h. l. in codd. notatur. ²⁹ ἡλεκτριανὰ h.

JAC. GOARI NOTÆ.

- (40) Scribit Cedrenus κομητῷ.
 (41) Cedrenus, Βοαρῆς· virum ejus Μιαλάχ· alterum regem Γλόνην.
 (42) Procopius, *De bello Persico*, lib. 1 : *Est Bosporus civitas maritima sinistorsus Euxinum Pontum navigantii. Hinc Chersonesus iter dierum 20 distans : in quorum medio Hunni cuncta possident. Bosporitæ autem jamdudum liberi incolunt : ac Justino nuper se permisere. Auctor plura ad Justinianum secundum nomine Rhinotmetum.*
 (43) Locus corruptus, vel lacunosus Anastasii et Miscellæ lectione interpolatur. Habet illa, *locavit autem et militum Romanorum numerum et tri-*

bunorum custodire civitatem, etc. reddo, ἐστησεν δὲ καὶ ἀριθμὸν Ῥωμαίων καὶ τριβούνων φυλάττειν τὴν πόλιν. Cedrenus, corruptum hujusmodi codicem nactus, ab his relectandis deflexit. — Supplenda lacuna ex Anastasio, uti supplevit P. Goar; sed ἀντὶ τοῦ, *τριβούνων*, reponendum, *τριβούνον*. Non enim tribunorum gregem, sed unum uni urbi oportuit esse præfectum; quem et postmodum Dalmatium nomine occisum memorat ab Unnis gentilibus. Male ergo exscriptus et expressus error, quem nolim Anastasii, sed oscitantis antiquarii. **COMBETIS.**

num factum esse narravit. Ad hæc direpta undequaque simulacra, quæ venerabantur Unni, cuncta conflavit: erant enim illa argentea, et electrica. Quamobrem ira succensi Unni, conjuratione cum ejus fratre excitata, in eum irruentes necem intulerunt, et fratrem ejus Muagerem creaverunt regem. Veriti porro, ne pœnas et regem occisum expeterent Romani, in civitatem Bosporum convolarunt quantocius, et tribunum Dalmatium præsidariosque milites interfecerunt. His imperator auditis, misit Joannem exconsulem, Joannis Scythæ nepotem, patricii Rufii filium, cum numerosis Scytharum copiis, qui adjuncto sibi per terrestri iter et Odysopolim Godilla et Badurio duce, adversus eos movit exercitum. Hoc nuntio territi Unni, fuga arrepta, disparuerunt: ex quo pax Bosporo restituta, locusque a Romanis omni depulso timore occupatus. Cæterum imperator Justinianus omnes hæreticis ecclesias abtulit, quas reddidit orthodoxis, præter eas quæ Ariancrum Exocionitarum fuere. Constitutiones quoque promulgavit de episcopis, œconomis, orphanotrophis et xenodochis, ne videlicet jus legandi aut testandi haberent, nisi de iis, quæ antequam officio præficerentur, in suis facultatibus habuerant, et de quibus testari potuerant: ex quo vero administrandi munus inissent, ea testamento legandi nullam obtinerent potestatem, sed cuncta illorum bona sacra domus hæreditario jure acciperet. Porro idem ille imperator balneum publicum, quod est ad Dagisthenem, ab Anastasio quondam inchoatum, absolvit: in medio vero aræ vel atrii spatio ad illi basilicam substrato capacissimam cisternam construxit.

A. C. 521. — 151 Hoc anno Esaias Rhodi, et C Alexander Diospoleos in Thracia episcopi, cum turpi masculorum libidine notati, dignitate moti et ab imperatore gravi sunt subjecti supplicio. Resecta siquidem virili caule, per urbem ignominiose ducti sunt, vociferante præcone: *Episcopi venerandam dignitatem ne conspurcatis*. Severas insuper in impudicos leges tulit, a quorum plurimis pœnas exegit. Antiquas etiam leges cunctas renovavit,